
nLZo/ D.D.G. n. ? ~ l? 

Visto 
Visto 

Vista 

Vista 

Visto 

Visto 

Visto 

Vista 

Vista 

Vista 
Vista 

Articolo 1 

Articolo 2 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

TI Dirigente Generale 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell' Amministrazione della Regione Siciliana; 

la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 ''Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione" e successive modifiche ed integrazioni; 

la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 ''Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni; 

l'articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. lO; 

l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12, che ha istituito nell'ambito dell'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il Dipartimento Regionale Tecnico; 

il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 
di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche ed 
integrazioni", in vigore dalI marzo 2013; 
la Deliberazione della Giunta Municipale n. 98 del 27.07.2015 con la quale l'Amministrazione 
Comunale di Palma di Montechiaro, ha deliberato di: 
a) approvare lo schema di convenzione per l'affidamento al Dipartimento Regionale Tecnico 
delle prestazioni di Progettazione (Preliminare - Definitiva - Esecutiva), Direzione dei Lavori, 
Coordinamento della Sicurezza in Fase di Progettazione ed Esecuzione; 
b) affidare al Dipartimento Regionale Tecnico l'espletamento delle seguenti prestazioni: a) 
Studio geologico del "Corpo recettore delle acque di sversamento trattate e provenienti dal 
depuratore di contrada Cappello" - b) Studio geologico, supporto al RUP e coordinamento della 
sicurezza dei "Lavori di messa in sicurezza del sistema fondale e contrasto dei fenomeni di 
instabilità in atto del Palazzo ducale di Palma di Montechiaro e realizzazione di opere di 
riqualificazione urbana" - c) Progettazione e studio geologico dei "Lavori di restauro del 
complesso monumentale del Castello Chiaramontano e del suo contesto territoriale" - d) 
Progettazione, supporto al RUP e coordinamento della sicurezza e studio geologico dei "Primi 
interventi per il controllo e la messa in sicurezza della frana in contrada Ciotta". 
la disponibilità manifestata dal Dipartimento Regionale Tecnico ad assumere i predetti incarichi 
attraverso una propria struttura individuata nell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento; 
la Legge Regionale 12/08/2014, n. 21-Articolo 68 - Obbligo pubblicazioni decreti; 
la nota n. 47505 del 10/10/2014 della Presidenza - Segreteria Generale, con la quale vengono forniti 
ulteriori indicazioni circa l'obbligo di pubblicazione dei decreti ai sensi della citata L.R. 12/08/2014, n. 
21 - Articolo 68; 

DECRETA 

Per i motivi in premessa esplicitati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è approvata 
la convenzione tra il Comune di Palma di Montechiaro e l'Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico, sottoscritta in data 12 ottobre 2015. 

Palermo, t ~, 'D· t ((/ I ~ 


